UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN. Contratado:
31.774.682/0001-13 - FERRAZZI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: reajuste de
valor do contrato, em conformidade com o INCC/FGV (coluna 35) acumulado dos meses de
maio de 2023 (1067,919) a maio de 2024 (1110,887), no total de R$ 7.981,38 (sete mil
novecentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos). Vigência: 17/06/2024 a
17/04/2025. Valor total atualizado do contrato: R$ 214.330,66. Data de assinatura:
15/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 15/08/2025).

CAMPUS ANGICOS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2025 publicado no D.O de 2025-08-18, Seção

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 2024/0030. Universidade Federal de Santa Catarina -
UFSC, Bosch Rexroth Limitada e Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina - FEESC.
Objeto: supressão de valor. Valor atual: R$247.638,00 (Duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos
e trinta e oito reais). Data de Assinatura: 13/08/2025. Processo UFSC: 23080.079105/2023-49.
Entidades. Assinam: Priscila Ucelli Franzini e Manfred Al-Kayal, pela Bosch Rexroth; Angela de
Espíndola da Silveira, pela FEESC, e Irineu Manoel de Souza, pela UFSC.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 153163

[...]

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. Contratado: 33.483.044/0001-
79 - PADARIA E RESTAURANTE BELA ILHA LTDA. Objeto: Reajuste da contraprestação
mensal, a partir de 01 de julho de 2025, de acordo com o índice do IPCA no período,
passando o valor mensal de R$ 10.934,10 (dez mil novecentos e trinta e quatro reais e dez
centavos), para R$ 11.519,20 (onze mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavo).
Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 138.230,40.
Data de Assinatura: 14/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/08/2025).